
Miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli 

 

Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli to wykorzystywany do kąpieli 

wydzielony i oznakowany fragment wód powierzchniowych niebędący kąpieliskiem. 

Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli funkcjonuje przez okres nie dłuższy 

niż 30 dni w roku kalendarzowym. 

 

➢ Procedura tworzenia miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do 

kąpieli: 

 

 rada gminy określa w drodze uchwały, 

corocznie do 20 maja sezon kąpielowy obejmujący okres od 1 czerwca do 30 września; 

 utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli wymaga zgłoszenia 

wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta właściwemu ze względu na planowaną 

lokalizację tego miejsca;  

 jeżeli wójt, burmistrz lub prezydent miasta nie wniesie sprzeciwu, organizator może 

utworzyć miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli, w drodze decyzji, 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia utworzenia miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli albo przed upływem terminu na wniesienie sprzeciwu 

przekaże zawiadomienie o braku sprzeciwu; 

 wójt, burmistrz lub prezydent miasta 

wzywa do  uzupełnienia zgłoszenia w terminie  

7 dni od dnia doręczenia wezwania, jeżeli 

zgłoszenie jest niekompletne; 

 zgłoszenie utworzenia miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli wraz 

z dokumentami wójt, burmistrz lub prezydent 

miasta przekazuje: organowi właściwemu w sprawach zgłoszeń wodnoprawnych w celu 

przyjęcia zgłoszenia wodnoprawnego, oraz zaopiniowania właściwemu organowi 

Inspekcji Ochrony Środowiska i państwowemu powiatowemu lub państwowemu 

granicznemu inspektorowi sanitarnemu; 

 właściwy organ Inspekcji Ochrony Środowiska, państwowy powiatowy lub państwowy 

graniczny inspektor sanitarny  wyrażają opinie do przekazanego zgłoszenia utworzenia 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

zgłoszenia utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli od wójta, 

burmistrza lub prezydenta miasta. Brak opinii w tym terminie uznaje się za wyrażenie 

opinii pozytywnej;  



 wójt, burmistrz lub prezydent miasta prowadzi i aktualizuje ewidencję miejsc 

okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. 

 

WAŻNE!  

➢ Organizator jest obowiązany zapewnić stałą kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego 

przez ratowników wodnych oraz oznakować 

odpowiednio kąpielisko. 

➢ Jakość wody w kąpielisku oraz 

częstotliwość przeprowadzania badań wody 

reguluje Rozporządzenie Ministra Zdrowia  

z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie nadzoru  

nad jakością wody w kąpielisku i miejscu 

okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli  

                                                         (Dz. U. z 2019 r., poz. 255). 

 

 

 

 

 

 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Słupsku  

Higiena Dzieci i Młodzieży                                                                      

 

 

 

BIBLIOGRAFIA: 

1. Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.  j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.). 

2. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie nadzoru nad 

jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli  

(Dz. U . z 2019 r., poz. 255); 

3. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2018 r w sprawie ewidencji oraz 

sposobu oznakowania kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli  

(Dz. U. z 2018 r., poz. 2476); 

4. Ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 

wodnych (t.  j. Dz. U. z 2023 r., poz. 714). 

 


